



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

TABOR WIELKOPOLSKI – EduAkcja 2014

*7-13.07.2014, Stara Krobia

Warszawskie stowarzyszenie na rzecz kultury tradycyjnej "Dom Tańca" zaprasza na drugą edycję Taboru Wielkopolskiego, który odbędzie się w Starej Krobi na Biskupiznie. Tabor Domu Tańca to letni festiwal, na którym spotykają się znawcy i miłośnicy muzyki tradycyjnej, mistrzowie i uczniowie, młodzież i artyści wiejszy starszego pokolenia.

Podobnie jak w ubiegłym roku sednem festiwalu będzie muzyka dudziarska, taniec i śpiew. Biskupizna ma własne odmiany tańców szeroko rozpowszechnionych w Wielkopolsce: wiwata, przodka, równego (oberka). W ramach Taboru odbędą się m.in. warsztaty gry na skrzypcach, dudach i organkach oraz budowy dud. Wielkopolską tradycję przekazywać będą muzycy, tancerze i śpiewacy hazaccy, z Bukówca Górnego oraz ze środowiska miejskiego. Ponadto zorganizowane zostaną warsztaty stolarskie (na których będzie można samodzielnie zrobić pantofle - drewniaki), kulinarne, z haftu i stroju tradycyjnego, a także warsztaty z „krajodźwięku”, dokumentujące nagraniowo Tabor i życie Wielkopolski.

Biskupizna to dwanaście wsi wokół miasteczka Krobia w południowej Wielkopolsce, które przynależały do biskupów poznańskich od XIII do końca XVIII wieku. Pod ich rządami chłopom wiodło się lepiej niż na sąsiednich terenach szlacheckich; mieli mniejsze obciążenia pańszczyźniane i większe gospodarstwa. W charakterystyczny sposób lepsze warunki życia niż w okolicznych wsiach wykształciły silne poczucie tożsamości, odrębności, nawet elitarności. Jej kulturowe oddziaływanie rozciąga się także na miejscowości poza granicami mikroregionu, obecnie pełni po części podobną rolę, jak Podhale w polskich Karpatach.

Festiwal został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach I edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2014.

[Więcej](#)

DEPARTAMENT
KULTURY



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie